MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR
PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EDITAL Nº 16, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

IFPA

Informações da Comissão de Remoção Interna
E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
Contato: (91) 98104-6465 (horário comercial)

Comissão Organizadora:
Gilvan Borges – Presidente
Marcos Garcia – Membro
Simone Araújo – Membro
Gabriel Santos – Membro

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO em epígrafe, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n.º 1365/2021, faz saber aos

interessados o RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES, conforme segue:

DESTINO CÓDIGO CARGO VAGAS CANDIDATO ORIGEM SITUAÇÃO CONSIDERAÇÃO

Belém
3 Assistente em administração 5

Gabriel Arcanjo Souza de Lima Óbidos Deferida

Mariana Wanderlei Buarque do Nascimento Óbidos - Desistência

4 Pedagogo 1 André Felipe da Costa Cunha Vigia Deferida

Castanhal 6 Técnico de tecnologia da informação 1 Leonardo Zani Zamprogno Tucuruí Deferida

Itaituba 8 Assistente em administração 1 Alexandre de Sousa Melo CDA Deferida

Marabá

Industrial

9 Técnico de tecnologia da informação 1

Allyson Tavares Peixoto Alves Paragominas Deferida

Denison Carlos da Silva Resplandes Marabá Rural Deferida

Robson Franco dos Santos Marabá Rural Deferida

Werverton Freitas Gomes CDA Deferida

10 Psicólogo 1
Ingrid Ferreira Soares da Silva Marabá Rural Deferida Após análise recursal.

Paula Danielle Souza Monteiro Marabá Rural Deferida

Marabá Rural 11 Assistente em administração 2 Jeremias Carvalho Furtado Tucuruí Deferida

Parauapebas 15 Assistente em administração 1 Adison Mascarenhas Marabá Industrial Deferida

Belém, 15 de outubro de 2021

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br